

Ostatnie dożynki na Śląsku Cieszyńskim

Data publikacji: 21.09.2015 19:40

W niedzielę (20.09) górale z Trójwsi, jako ostatni w tym roku na Śląsku Cieszyńskim, dziękowali za zebrane plony. Gminne dożynki przyciągnęły do Amfiteatru "Pod Skocznią" nie tylko mieszkańców ale również wielu samorządowców oraz turystów.

Zanim w istebniańskim Amfiteatrze „Pod Skocznią” zabawa rozkręciła się na dobre, górale podziękowali Bogu za tegoroczne plony. Przed 12.00 w każdym z kościołów Trójwsi odbyła się uroczysta Msza święta. Następnie z trzech stron wyruszyły dożynkowe korowody by przed amfiteatrem połączyć się w jeden wspólny. Barwny i głośny pochód przyciągał uwagę pięknymi i tradycyjnymi strojami. Głównymi gośćmi tegorocznych dożynek byli Państwo Teresa i Tadeusz Juroszek z Jaworzynki, która to wieś była gospodarzem uroczystości.

Po przywitaniu przez przewodniczącego Rady Gminy Artura Szmeka wszystkich przybyłych gości, głos zabrał Wójt Gminy Henryk Gazurek. ***Witam Was wszystkich bardzo serdecznie w tym uroczystym dniu. Dniu radości, świętowania i dziękczynienia. Dziękuję za ten piękny bochen chleba na wypieczenie którego złożyła się praca wielu ludzi. W naszym górskim terenie praca na roli jest wyjątkowo ciężka, wymaga wiele wysiłku i miłości do ziemi. Za ten trud wyrażam drodzy rolnicy serdeczne podziękowania. Jednocześnie proszę abyście wpajali młodemu pokoleniu szacunek do ziemi, by nie leżała odłogiem gdyż wtedy jest pusty stół (...)*** – mówił Gazurek, po czym wszystkim zgromadzonym złożył serdeczne podziękowania. ***Mam nadzieję, że będziemy mogli korzystać z plonów ziemi w duchu bratniej miłości, pokoju i bezpieczeństwa. Dziękuję wszystkim tym którzy się tutaj zgromadzili a przede wszystkim ubrali się w stroje regionalne, które świadczą o naszej tradycji, tożsamości, o tym, że jesteśmy z Istebnej, Koniakowa i Jaworzynki.***

Następnie gospodarze z każdej wsi wręczyli bochenki dożynkowego chleba. Powędrowały one m.in. do Wójta Gminy, przewodniczącego Rady Gminy, sołtysów, wicestarosty Powiatu Cieszyńskiego, przedstawicieli duchowieństwa oraz nadleśnictwa.

Po wspólnych tańcach i odśpiewaniu ludowych przyśpiewek przyszedł czas na drugą część uroczystości. W bogatym programie nie zabrakło konkursów dla gazdów, warsztatów i pokazów twórców ludowych oraz występów takich zespołów jak: Zespół Regionalny „Pszowiki” z Pszowa, czy Gipsy Guitars.